

Warszawa, 3 lutego 2012 r.

**Do wykonawców w postępowaniu
znak: DO-250-2 TA/12**

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie ubezpieczenie Instytutu Techniki Budowlanej (Ogłoszenie o zamówieniu nr 19290-2012 z dnia 20 stycznia 2012 r. opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych).

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2009 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.), dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania.

Pytanie nr 1:

Wnosimy o maksymalnie 24 miesięczny okres ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym dokonane są następujące zmiany SIWZ:

- a) Punkt 8 Rozdziału I otrzymuje następujące brzmienie

„Zamawiający wymaga, aby zamówienie było realizowane w okresie 24 miesięcy od dnia 27.03.2012 r. przy uwzględnieniu wymogu uprzedniego podpisania umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego.”

- b) Punkt 16.1 otrzymuje następujące brzmienie:

„Cena oferty (tj. łączna kwota składki za okres 24 miesięcy) powinna być wyrażona w złotych polskich i podana w Formularzu „Oferta”.

- c) Punkt 18.2 otrzymuje następujące brzmienie:

„Cenę oferty stanowi łączna kwota składki wskazana w Formularzu „Oferta” w punkcie 3. Łączna kwota składki ma stanowić sumę wszystkich składek wskazanych w Formularzu „Oferta” za okres ubezpieczenia wynoszący 24 miesiące”.

d) Tytuł Rozdziału 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„Ubezpieczenie INSTYTUTU TECHNIKI BUDOWLANEJ

na okres 24 miesięcy od dnia 27.03.2012 r.

e) § 4 ust. 1 Rozdziału IV (Istotne dla Zamawiającego postanowienia umowy) otrzymuje następujące brzmienie:

„Niniejsza umowa zostaje zawarta na okres 24 miesięcy od dnia 27.03.2012 (okres ubezpieczenia)”

f) § 5 ust. 5 Rozdziału IV (Istotne dla Zamawiającego postanowienia umowy) otrzymuje następujące brzmienie:

„W przypadku szkodowości (suma wypłaconych odszkodowań + rezerwy na szkody niewypłacone / kwota składki za 1 roczny okres ubezpieczenia) nie przekraczającej 30%, Zamawiający upoważniony jest do wnioskowania o obniżenie w drodze negocjacji stóp i składek przypadających na 2-go roczny okres ubezpieczenia..”

Ponadto Zamawiający informuje o zmianie Ogłoszenia o zamówieniu:

Punkt II.2 otrzymuje następujące brzmienie:

„II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w miesiącach: 24.”

Pytanie nr 2:

Pkt 4.3.1.1. c) prosimy o potwierdzenie sumy gwarancyjnej w wysokości 250.000 EUR na jedno zdarzenie i 1.000.000 EUR na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza sumę gwarancyjną w wysokości 250.000 EUR na jedno zdarzenie i 1.000.000 EUR na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 3:

Punkt 4.3.1.2 – w zakresie ubezpieczenia dobrowolnego prosimy o zmianę zapisu:

„Odpowiedzialnością Ubezpieczyciela objęte są roszczenia osób poszkodowanych/uprawnionych, dotyczące szkód powstałych ze zdarzeń zaistniałych w okresie ubezpieczenia i zgłoszonych w terminach ustawowo określonych” na:

„Odpowiedzialnością Ubezpieczyciela objęte są roszczenia osób poszkodowanych/uprawnionych, dotyczące szkód powstałych w okresie ubezpieczenia i zgłoszonych w terminach ustawowo określonych”

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zaproponowaną zmianę. Punkt 4.3.1.2 otrzymuje następujące brzmienie:

„Odpowiedzialnością Ubezpieczyciela objęte są roszczenia osób poszkodowanych/ uprawnionych, dotyczące szkód powstałych w okresie ubezpieczenia i zgłoszonych w terminach ustawowo określonych”

Pytanie nr 4:

Punkt 4.3.1.4.1 – w związku ze wskazaniem jako ubezpieczonej działalności realizacji kontraktów budowlanych prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony ubezpieczeniowej objęta jest jedynie działalność polegająca na wykonawstwie projektów budowlanych, z wyłączeniem działalności polegającej na projektowaniu.

Odpowiedź:

Zakres działalności Zamawiającego obejmuje również projektowanie na zlecenie klienta. Wykonawca będzie wolny od odpowiedzialności w przypadku realizacji przez Zamawiającego własnych projektów budowlanych.

Pytanie nr 5:

Pkt 4.3.6 oraz pkt. 4.3.7 – w związku z wnioskowanym zakresem ochrony rozszerzonym o odpowiedzialność cywilną za szkody powstające w wyniku połączenia lub zmieszania produktów dostarczonych przez Ubezpieczonego oraz odpowiedzialność za koszty poniesione na usunięcie, demontaż lub odsłonięcie wadliwych produktów prosimy o wskazanie jakie produkty wytwarzane, sprzedawane, dostarczane, dystrybuowane, naprawiane, serwisowane lub przetwarzane przez Ubezpieczonego miałyby być objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach OC za produkt.

Odpowiedź:

W ramach ubezpieczenia OC za produkt ochroną ubezpieczeniową winny być objęte materiały i wyroby budowlane.

Pytanie nr 6:

Pkt 4.3.6 – prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 1.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód poniesionych przez osoby trzecie z powodu wadliwości produktu końcowego, powstającego w wyniku połączenia lub zmieszania produktów dostarczonych przez Ubezpieczonego z innymi wyrobami.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ:

„4.3.6.2 Suma gwarancyjna: 1.000.000,00 zł

4.3.6.3 Franszyza redukcyjna: 5% nie mniej jak 5.000,00 zł”.

Pytanie nr 7:

Pkt 4.3.7 – prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 1.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla kosztów osób trzecich poniesionych na usunięcie, demontaż lub odsłonięcie produktów oraz na montaż umocowanie lub położenie produktu bez wad

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ:

„4.3.7.2 Suma gwarancyjna: 1.000.000,00 zł

4.3.7.3 Franszyza redukcyjna: 5% nie mniej jak 5.000,00 zł”.

Pytanie nr 8:

Pkt 4.3.1.1. – prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna w wysokości 3.000.000 EUR jest łącznym limitem odpowiedzialności dla odpowiedzialności cywilnej obowiązkowej i dobrowolnej.

Odpowiedź:

Potwierdzamy – suma gwarancyjna 3.000.000 EUR jest łącznym limitem odpowiedzialności dla odpowiedzialności cywilnej obowiązkowej i dobrowolnej.

Pytanie nr 9

Pkt 4.1.3 pkt b) prośba o poprawne wskazanie sumy ubezpieczenia (kwota podana w SIWZ: 64.9946.359,31 zł)

Odpowiedź:

Poprawna suma wynosi 64.946.359,31 zł.

Punkt 4.1.3 pkt b) otrzymuje następujące brzmienie:

„maszyny, aparaty, wyposażenie – z uwzględnieniem sprzętu badawczego z elementami elektroniki oraz sprzętu elektronicznego starszego jak 5 lat
s.u. - 64.946.359,31 zł”

Pytanie nr 10

Pkt 4.1.3 ppkt b) ppkt 1) jak należy rozumieć aparatura z tzw. tematów – prośba o wyjaśnienie

Odpowiedź:

Aparaturę z tzw. tematów stanowią urządzenia kupowane w ramach otrzymanych dotacji na wykonanie prac naukowych (księgowanie w koszty rodzajowe), które po wykonaniu badań, pod warunkiem dalszej przydatności, wprowadzane są na środki trwałe Zamawiającego.

Pytanie nr 11

Pkt 4.1.3 ppkt b) ppkt 2 – sprzęt przenośny/ przewożony do badań geotechnicznych nie podlega ubezpieczeniu poza lokalizacjami stałymi Ubezpieczającego; prośba o modyfikację zapisu.

Odpowiedź:

Sprzęt przenośny / przewożony winien podlegać ochronie ubezpieczeniowej poza stałymi lokalizacjami Ubezpieczającego – w tym celu wprowadzono klauzulę automatycznej ochrony dla nienazwanych lokalizacji. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 12

Pkt 4.1.9 pkt 9 i 10 – Klauzula ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym pokrywa się zakresowo z Klauzulą ubezpieczenia ryzyka pośredniego uderzenia pioruna – prosimy o wyłączenia jednej z ww. klauzul.

Odpowiedź:

Usuwa się klauzulę numer „9” tj. Klauzulę ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym.

Pytanie nr 13

Pkt 4.1.9 pkt 13 – klauzula ubezpieczenia urządzeń zewnętrznych – prosimy o obniżenie limitu do 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź:

Akceptujemy obniżenie limitu do 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Akapit drugi tego punktu otrzymuje następujące brzmienie:

„Urządzenia powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi. Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.,,

Pytanie nr 14

Ubezpieczenia komunikacyjne. Prosimy o rozłożenie przetargu na 3 okresy roczne z możliwością weryfikacji stawek po roku

Odpowiedź:

W świetle pytania nr 20 Zamawiający akceptuje 24 miesięczny okres ochrony. Weryfikacja stawek w odpowiedziach na pytanie nr 15.

Pytanie nr 15

W przypadku szkodowości wymagającej podniesienia stawek OC/AC – możliwość zastosowania takiej korekty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian stawek w ubezpieczeniu komunikacyjnym.

Pytanie nr 16

Pkt 4.6.4 – pojazdy zostaną przyjęte do ubezpieczenia na podstawie wyceny dokonanej przez ubezpieczającego.

Odpowiedź:

Pkt 4.6.4 uzupełnia się o zapis: *„Pojazdy zostaną przyjęte do ubezpieczenia na podstawie wyceny dokonanej przez Ubezpieczającego”*

Pytanie nr 17

W przypadku wyposażenia specjalistycznego zamontowanego na pojazdach, nie będzie ono przedmiotem ubezpieczenia AC.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wyposażenie specjalistyczne zamontowane na pojazdach nie będzie przedmiotem ubezpieczenia AC. Nie dotyczy to ubezpieczenia pojazdów specjalnych.

Pytanie nr 18

Suma ubezpieczenia NNW – 10.000 zł

Odpowiedź:

Punkt 4.6.4 otrzymuje następujące brzmienie:

„Zakres ochrony AC – pełny / AC + KR /; suma ubezpieczenia NNW – 10.000 zł. Pojazdy zostaną przyjęte do ubezpieczenia na podstawie wyceny dokonanej przez Ubezpieczającego.”

Pytanie nr 19

Pkt 4.6.7 – zgodnie z OWU AC par. 9 pkt 12

Przy ustalaniu odszkodowania za szkody powstałe w ogumieniu, elementach ciernych układu hamulcowego i układu sprzęgła, w elementach układu wydechowego (w tym katalizatorze), w środkach smarnych, akumulatorach, plandekach uwzględnia się stopień zużycia eksploatacyjnego, stosownie do stanu tych elementów, bez względu na okres eksploatacji pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje następujący zapis: *„Przy ustalaniu odszkodowania za szkody powstałe w ogumieniu, elementach ciernych układu hamulcowego i układu sprzęgła, w elementach układu wydechowego (w tym katalizatorze), w środkach smarnych, akumulatorach, plandekach uwzględnia się stopień zużycia eksploatacyjnego, stosownie do stanu tych elementów, bez względu na okres eksploatacji pojazdu”.*

Pytanie nr 20

Prośba o doprecyzowanie jaką wartość składki łącznej należy wpisać za okres 24 miesięcy w ubezpieczeniach komunikacyjnych w formularzu oferty, z uwagi na zmianę wartości pojazdów w kolejnych okresach ubezpieczenia.

Odpowiedź:

W formularzu oferty należy wpisać wartość odpowiadającą podwójnej składce za pierwszy rok ochrony.

Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert z dnia 7 lutego 2012 na dzień 15 lutego 2012 r. Godziny składania i otwarcia pozostają bez zmian.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Organizacyjno-Administracyjnych

mgr Joanna Krzezińska